[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2025 г. № 299

О тарифах на тепловую энергию
для потребителей Рязанской области на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей Рязанской области на 2026-2030 годы согласно приложению № 1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода сравнения аналогов (вид деятельности – производство тепловой энергии), согласно приложению № 2.
3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							        Н.В. Зайцева

Приложение № 1
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 19 декабря 2025 г. № 299

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1.
	ОГБПОУ «Рязанский педагогический колледж» (г. Касимов)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	2038,76

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	2240,60

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	2240,60

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	2342,55

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	2342,55

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	2393,29

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	2180,36

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	2180,36

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	2180,36

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	2330,45

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	-

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	-

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	-

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	-

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	-

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	-

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	-

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	-

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	-

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	-

	2.
	ФГБУ «Рослесинфорг» Рязанский филиал (г. Рязань)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	1799,66

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	1977,83

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	1977,83

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	2024,34

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	2024,34

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	2077,43

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	1955,12

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	1955,12

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	1955,12

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	2089,71

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	2195,59

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	2412,95

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	2412,95

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	2469,69

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	2469,69

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	2534,46

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	2385,25

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	2385,25

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	2385,25

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	2549,45

	3.
	ООО «Трон» (котельная г. Скопин, Автозаводской микрорайон, 14)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (включая налоги)

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	2028,33

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	2229,13

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	2229,13

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	2318,80

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	2318,80

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	2419,96

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	2238,77

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	2238,77

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	2238,77

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	2392,88

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.

	4.
	ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (включая налоги)

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	3538,86

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3889,21

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3889,21

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	4086,97

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3679,35

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	3679,35

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	3679,35

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	3932,62

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	3900,39

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3900,39

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	3538,86

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3889,21

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3889,21

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	4086,97

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3679,35

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	3679,35

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	3679,35

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	3932,62

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	3900,39

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3900,39

	5.
	ГБУ РО "ДОЦ круглогодичного действия «Зарница»

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (включая налоги)

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	3048,23

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3395,82

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3395,82

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	3635,23

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3635,23

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	3840,38

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	3478,76

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	3478,76

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	3478,76

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3718,22

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	3048,23

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3395,82

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3395,82

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	3635,23

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3635,23

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	3840,38

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	3478,76

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	3478,76

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	3478,76

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3718,22

	6.
	ООО «Авангард»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	2965,58

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3380,76

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3380,76

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	3475,53

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3475,53

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	3530,85

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	3346,66

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	3346,66

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	3346,66

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3577,03

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	3618,01

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	4124,53

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	4124,53

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	4240,15

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	4240,15

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	4307,64

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	4082,93

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	4082,93

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	4082,93

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	4363,98

	7.
	МКП «Жилсервис» (р.п. Побединка и с. Чулково Скопинского муниципального округа)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	3032,80

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3542,99

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3542,99

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	3788,24

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3788,24

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	4051,78

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	3549,61

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	3549,61

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	3549,61

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3793,95

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) **

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	3184,44

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3720,14

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3720,14

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	3977,65

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3977,65

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	4254,37

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	3727,09

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	3727,09

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	3727,09

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3983,65

	8.
	ОГБПОУ «Шиловский агротехнологический техникум»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (включая налоги)

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	2915,82

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	2915,82

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	2915,82

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	2974,14

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	2974,14

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	3025,81

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	2916,13

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	2916,13

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	2916,13

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3116,87

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	2915,82

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	2915,82

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	2915,82

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	2974,14

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	2974,14

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	3025,81

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	2916,13

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	2916,13

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	2916,13

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	3116,87

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации организация применяет упрощенную систему налогообложения, и исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%

Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 19 декабря 2025 г. № 299

Долгосрочные параметры регулирования,
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода сравнения аналогов
(вид деятельности – производство тепловой энергии)

	№ п/п
	Наименование регулируемой
организации
	год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов

	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии
	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии

	тыс. руб.
	%

	1.
	ОГБПОУ «Рязанский педагогический колледж» (г. Касимов)
	2026
	826,0
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

	2.
	ФГБУ «Рослесинфорг» Рязанский филиал (г. Рязань)
	2026
	478,5
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

	3.
	ООО «Трон» (котельная г. Скопин, Автозаводской микрорайон, 14)
	2026
	411,6
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

	4.
	ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России
	2026
	11703,6
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

	5.
	ГБУ РО "ДОЦ круглогодичного действия «Зарница»

	2026
	10420,8
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

	6.
	ООО «Авангард»
	2026
	10780,4
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

	7.
	МКП «Жилсервис» (Котельная рп Побединка Скопинского муниципального округа)

	2026
	16726,4
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

	8.
	МКП «Жилсервис» (АТП Большак 1         с. Чулково Скопинского муниципального округа)

	2026
	615,6
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

	9.
	МКП «Жилсервис» (АТП Большак 3         с. Чулково Скопинского муниципального округа)

	2026
	545,0
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

	10.
	ОГБПОУ «Шиловский агротехнологический техникум»
	2026
	8549,7
	0
	Х
	Х

	2027
	Х
	Х
	1
	1

	2028
	Х
	Х
	1
	1

	2029
	Х
	Х
	1
	1

	2030
	Х
	Х
	1
	1

image1.jpeg